SCHLOSS
BURGDORF

,Wein ist Poesie in Flaschen”

Robert Louis Stevenson

Wir heissen Dich herzlich willkommen im Restaurant Schloss Burgdorf.

Um die Urspriinge des Schloss Burgdorf rankt sich eine Sage, welche von Jeremias Gotthelf
dichterisch ausgestaltet wurde. Beim Schlossfelsen sollen ein schrecklicher Drache und
eine zauberhafte Maid gehaust haben. Im Jahr 712 gelang es den mutigen Briidern Sintram
und Bertram das Untier zu erlegen und sie bauten eine Burg auf den Felsen. Soweit die
Sage: Die Griindung der Burg verlief anders, auch wenn wenig dazu bekannt ist. Gesichert
ist nur, dass den Grafen von Rheinfelden in Burgdorf eine Burg gehorte, welche 1090 in den
Besitz der Herzoge von Zahringen liberging.

Einige unserer Weine stammen deshalb aus dem Zahringerreich. Wir legen Wert auf
Regionalitat und Nachhaltigkeit. Somit kennen wir die Produzenten, oder zumindest die
Lieferanten der Weine, welche bei uns auf der Karte stehen. Wir versuchen immer das lo-
kale Gewerbe zu berticksichtigen und zu unterstiitzen.

Am Ende dieser Karte erfahrst du mehr tiber unsere Weinlieferanten.

Wir vom Team Schloss Burgdorf wiinschen einen angenehmen Aufenthalt im
Restaurant der «Jugendherberge Schloss Burgdorf».

Wir wiinschen Dir viel Vergniigen beim Geniessen.
Henri Gabathuler, Hostel Manager und das Schloss Team

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



Offene Weine

SCHLOSS
BURGDORF

Prosecco
Treviso Vigna del Sole DOC, extra dry

Weiss | Gutedel/Chasselas Bio Suisse | 2023
Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Weiss | Pinot Grigio IGT | 2023
Cantina Lenotti, Soave, Italien
MyVino

Weiss | Sauvignon Blanc Bio Suisse | 2023
Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Weiss | Gewiirztraminer | 2022
Matterhorn, Wallis
Riem Daepp, Kiesen

Rosé | Oeil de Perdrix Bio Suisse | 2023
Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

1dl

9.50

7.50

7.50

8.00

8.00

7.00



Offene Weine

SCHLOSS
BURGDORF

Rot | Pinot Noir Bio Suisse | 2023
Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Rot | Nero d'Avola DOP "Novantanove" Andrero | 2022
Alibrianza Sicilia IGT, Italien
Riem Daepp, Kiesen

Rot | Solar de Becquer, Reserva | 2019
Rioja, Spanien
Riem Daepp, Kiesen

Rot | Wein des Monats

Das Personal informiert Dich gerne
Riem Daepp, Kiesen

(Nur so lange Vorrat)

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

1dl

7.50

7.50

8.50

8.50



Halbliter Flaschen

SCHLOSS
BURGDORF

Schloss Wy weiss AOC Cuvée du Valais
Amigne, Ermitage, Fendant, Heida
Chamoson, Wallis

MyVino

Piacere Suisse weiss | 2023
Pinot Blanc, Chasselas
Jolimont Rolle

MyVino

Schloss Wy rot AOC Cuvée du Valais
Pinot, Syrah, Merlot

Chamoson, Wallis

MyVino

Piacere Suisse rot | 2022
Gamaret, Garanoir, Gamay
Jolimont Rolle

MyVino

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

35.00

28.00

35.00

28.00



Weissweine

SCHLOSS
BURGDORF

Hauswein | Gutedel / Chasselas Bio Suisse | 2023
Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Pinot Grigio IGT | 2023
Cantina Lenotti, Soave, Italien
MyVino

Gewilirztraminer | 2022
Matterhorn, Wallis
Riem Daepp, Kiesen

Sauvignon Blanc Bio Suisse | 2023
Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Villagio del Castello di Merlot Bianco DOC | 2021
Cavaliere, Wychauer
Contone, Tessin

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

7,5dl

47.00

47.00

47.00

55.00

57.00



Rosé

SCHLOSS
BURGDORF

Oeil de Perdrix Bio Suisse | 2023
Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Rotweine

7,5dl

50.00

Nero d'Avola DOP Sessantasei | 2022
Alibrianza

Sicilia, Italia

Riem Daepp, Kiesen

Primitivo del Salento IGT | 2023
Senza Parole
Puglia, [talia, Riem Daepp, Kiesen

Hauswein | Pinot Noir Bio Suisse | 2023

Weingut Schlossli, Bielersee, Schafis
Fabian Teutsch-Marugg

Aigle rouge AOC| 2022
Le bec d"Aigle, Waadt, Alexandre Favre
Riem Daepp, Kiesen

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

7,5dl

48.00

48.00

50.00

50.00



Rotweine

SCHLOSS
BURGDORF

Zweigelt halbtrocken Bio | 2021
Allacher, Burgenland, Osterreich
MyVino

Tempranillo, Nexus One | 2020
Bodegas Nexus

Duero Tal, Spanien

MyVino

Solar de Becquer, Reserva | 2019
Rioja, Spanien
Riem Daepp, Kiesen

Wein des Monats

Das Personal informiert Dich gerne
Riem Daepp, Kiesen

(Nur so lange Vorrat)

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

7,5dl

56.00

59.00

59.00

59.00



Rotweine

SCHLOSS
BURGDORF

Barbera d'Asti DOCG Terra Alta | 2022
Preli

Piemonte, Italia

Riem Daepp, Kiesen

Ripasso Valpolicella Classico Superiore | 2020
Corteforte

Veneto, [talia

Riem Daepp, Kiesen

Villagio del Castello di Merlot DOC | 2021
Cavaliere, Cantone Ticino
MyVino

Barolo DOCG | 2019
Piemonte, Bricco San Pietro, [talia
Riem Daepp, Kiesen

Amarone della Valpolicella DOC | 2018
Veneto, Voxius
Riem Daepp, Kiesen

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

7,5dl

64.00

64.00

65.00

69.00

79.00



SCHLOSS

BURGDORF
Prosecco und Champagner
7,5 dl
Prosecco 49.00
Treviso Vigna del Sole DOC, extra dry
Perrier-Jouet Grand Brut, Champagner 85.00

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



Schloss Aperitifs

SCHLOSS
BURGDORF

Martini Bianco
Cynar

Campari

Ricard Pastis
Cynar-Orange
Campari-Orange

Gespritzter Weisswein
suss oder doch lieber sauer

Schloss Apéro
Sandeman Portwein | Pink Grapefruit | Orange | Eis

Aperol Spritz (Alkoholfrei moglich)
Aperol | Prosecco | Soda | Orange | Eis

Hugo (Alkoholfrei moglich)

15% vol. | 4 cl 7.50
16,5% vol. | 4cl 7.50
23%vol.| 4cl 7.50
45% vol. | 4cl 8.50
8.50

8.50

8.50

11.50

11.50

11.50

Prosecco | Soda | Holunderbliitensirup | Minze | Eis | Limette

Lillet Vive
Lillet | Tonic | Minze | Eis

11.50

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



SCHLOSS

BURGDORF
Spirituosen
4 cl
Baileys 17% vol. 7.00
Jameson Irish Whiskey 40% vol. 9.00
Havanna Club Especial Rum 40% vol. 9.00
Gordons Gin 38% vol. 11.00
Monkey 47 Gin 40% vol. 12.00
Bier
3dl 5dl
Burgdorfer Helles offen 4,9% vol. 4.60 6.80
Burgdorfer Aemme offen 5,3% vol. 5.00 7.00
Burgdorfer Weizen Flasche 5,4% vol. 7.00
Sonnenwendig alkoholfrei Flasche 4.50
Burgdorfer Helles Panache offen 4,9% vol. 4.60 6.80
gemischt mit Elmer Citro
Moscht mit Alkohol
4.9dl
Ramseier Suure Moscht 4,0% vol. 6.80

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



SCHLOSS

BURGDORF
Mineralwasser, Softgetranke
Coca-Cola “Sinalco” 3.3dl 4.50
Coca-Cola zero “Sinalco” 3.3dl 4.50
Rivella rot 3.3dl 4.50
Rivella blau 3.3dl 4.50
Ramseier Schorle 3.3dl 4.50
Sinalco 3.3dl 4.50
Elmer Citro 3.3dl 4.50
Sanpellegrino Sanbitter 1dl 4.50
Alpinesse Tonic | Bitter Lemon | Ginger Ale 2dl 4.50
Orangensaft Ramseier 2dl|3dl 3.50]4.50
Pink Grapefruit Michel 2dl|3dl 3.50 | 4.50
Hauseistee 3dl|5dl| 1L 4901]6.90|12.90
Schlosswasser Laut 3dl|5dl| 1L 3.80 | 4.80| 8.00
Schlosswasser Still 3dl|5dl| 1L 3.80]4.80|8.00

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



SCHLOSS
BURGDORF

Teespezialitaten

TEEHAUS Burgdorf
Earl Grey | English Breakfast BIO | Omas Garten | Verveine | Minze |
Abendsonne BIO | Ammitaler Lieblingstee BIO | Chun Mee BIO

Kaffee & Heissgetranke

4.50

Kaffee

Espresso

Schale

Doppio

Cappuccino

Latte Macchiato

Iced Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Aroma

Haselnuss | Zimt | Vanille | Caramel | Amaretto | Pumkin Spice

Kaffee Baileys 17% vol. | 4 cl
mit Schlagrahm

Alles mit Hafermilch erhéltlich

Ovomaltine / Caotina warm oder kalt

Mit Schlagrahm

Punsch Apfel (alkoholfrei)
Punsch Rum (alkoholfrei)
Punsch Orange (alkoholfrei)

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

4.50
4.50
5.20
5.40
5.40
6.00
6.00
6.50

12.50

5.00
6.50

4.50
4.50
4.50



Digestifs

SCHLOSS
BURGDORF

Grappa Brunello
Paesanella, Toscana

Grappa Barolo
Paesanella, Piemont

Grappa Moscato
Paesanella, Piemont

Vieille Abricot Barrique
Andre und Diego Mathier
Salgesch, Wallis

Vieille Prune Barrique
Andre und Diego Mathier
Salgesch, Wallis

Vieille Williams Barrique
Andre und Diego Mathier
Salgesch, Wallis

Grappa Sassicaia
Toscana, [talien

41%vol. | 2 cl

41%vol. | 2 cl

41%vol. | 2 cl

40% vol. | 2 cl

40% vol.| 2 cl

40% vol.| 2 cl

43%vol.| 2 cl

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST

10.00

10.00

10.00

11.00

11.00

11.00

15.00



SCHLOSS
BURGDORF

Unsere Lieferanten

Riem, Daepp & Co. AG

Winzer gleich Familie. Riem & Daepp macht da gar keine Ausnahme. Gottlieb Riem und Jo-
hann Daepp griindeten 1868 eine Weinhandlung in Kiesen. Zur selben Zeit war der Wein
mehr Nahrungsmittel als Genussmittel. Jeder Berner, Kind und Kegel dazu gezahlt, konsu-
mierte 200 Liter vergorener Rebensaft pro Jahr. Da sich das Klima fiir den Weinbau im 19.
Jahrhundert wenig vorteilhaft entwickelte und die Reben, der aus Amerika frisch einge-
schleppten Reblaus schutzlos ausgesetzt waren, wurden die Trauben nicht mehr richtig reif.
Als dann die Eisenbahnlinie zwischen Thun und Bern in Betrieb genommen wurde, nutzten
die Griinder die Gunst der Stunde. Johann Daepp war dabei im warmeren Beaujolais verant-
wortlich fiir Einkauf und Verlad des Weins, Gottlieb Riem fiir die Lieferung mit Ross und
Wagen ab Bahnhof Kiesen an die Gaststatten. Bereits in den ersten Jahren entwickelte sich
der Weinhandel rasant. Die Ertrage erlaubten einen stetigen Ausbau der Handelsaktivitaten,
insbesondere der Erwerb und Bewirtschaftung eigener Rebberge im Wallis, Waadtland und
in Bern und die Kelterung der dortigen sowie der zugekauften oder anvertrauten Trauben
im eigenen Haus.

Deshalb gilt bis heute: Von der Rebe bis ins Glas!

Vinothek MyVino

Was wir teilen, ist die Passion fiir guten Wein. Und zwar suchen wir den besten Wein fiir jede
Gelegenheit. Lange haben wir uns liberlegt, wie wir diesem Anspruch gerecht werden kon-
nen und vor allem, wie wir von MyVino diesen Zugang auch dir ndaherbringen konnen.
MyVino setzt hohe Anspriiche in die Bewertung der Weine und zwar so, dass sie Weinken-
ner*innen und Menschen, die einfach fiir den richtigen Moment den richtigen Wein suchen,
genauso gerecht werden.

Weingut Schléssli, Fabian Teutsch-Marugg

Fabian Teutsch beliefert uns mit seinem Schldssliwein aus dem Bieler Seeland, welchen wir
als Haus- und Schlosswein des Schloss Burgdorf auf der Karte fithren. Dieses Weingut wird
bereits in der 6. Generation gefiihrt. Somit ist Nachhaltigkeit ein grosses Thema fiir die Fa-
milie Teutsch damit auch weitere Generationen den Betrieb erfolgreich weiterfiihren kon-
nen.

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



