

"Wein ist Poesie in Flaschen"

Robert Louis Stevenson

Wir heissen Dich herzlich willkommen im Restaurant Schloss Burgdorf.

Um die Ursprünge des Schloss Burgdorf rankt sich eine Sage, welche von Jeremias Gotthelf dichterisch ausgestaltet wurde. Beim Schlossfelsen sollen ein schrecklicher Drache und eine zauberhafte Maid gehaust haben. Im Jahr 712 gelang es den mutigen Brüdern Sintram und Bertram das Untier zu erlegen und sie bauten eine Burg auf den Felsen. Soweit die Sage: Die Gründung der Burg verlief anders, auch wenn wenig dazu bekannt ist. Gesichert ist nur, dass den Grafen von Rheinfelden in Burgdorf eine Burg gehörte, welche 1090 in den Besitz der Herzöge von Zähringen überging.

Einige unserer Weine stammen deshalb aus dem Zähringerreich. Wir legen Wert auf Regionalität und Nachhaltigkeit. Somit kennen wir die Produzenten, oder zumindest die Lieferanten der Weine, welche bei uns auf der Karte stehen. Wir versuchen immer das lokale Gewerbe zu berücksichtigen und zu unterstützen.

Am Ende dieser Karte erfährst du mehr über unsere Weinlieferanten.

Wir vom Team Schloss Burgdorf wünschen einen angenehmen Aufenthalt im Restaurant der «Jugendherberge Schloss Burgdorf».

Wir wünschen Dir viel Vergnügen beim Geniessen. Henri Gabathuler, Hostel Manager und das Schloss Team



Offene Weine

	1 dl
Prosecco Treviso Vigna del Sole DOC, extra dry	9.50
Weige Control /Change Pin Code 2022	7.50
Weiss Gutedel/Chasselas Bio Suisse 2023 Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	7.50
Weiss Pinot Grigio IGT 2023 Cantina Lenotti, Soave, Italien MyVino	7.50
Weiss Sauvignon Blanc Bio Suisse 2023 Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	8.00
Weiss Gewürztraminer 2022 Matterhorn, Wallis Riem Daepp, Kiesen	8.00
Rosé Oeil de Perdrix Bio Suisse 2023 Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	7.00



Offene Weine

	1 dl
Rot Pinot Noir Bio Suisse 2023 Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	7.50
Rot Nero d`Avola DOP "Novantanove" Andrero 2022 Alibrianza Sicilia IGT, Italien Riem Daepp, Kiesen	7.50
Rot Solar de Becquer, Reserva 2019 Rioja, Spanien Riem Daepp, Kiesen	8.50
Rot Wein des Monats Das Personal informiert Dich gerne Riem Daepp, Kiesen (Nur so lange Vorrat)	8.50



Halbliter Flaschen

Schloss Wy weiss AOC Cuvée du Valais Amigne, Ermitage, Fendant, Heida Chamoson, Wallis MyVino	35.00
Piacere Suisse weiss 2023 Pinot Blanc, Chasselas Jolimont Rolle MyVino	28.00
Schloss Wy rot AOC Cuvée du Valais Pinot, Syrah, Merlot Chamoson, Wallis MyVino	35.00
Piacere Suisse rot 2022 Gamaret, Garanoir, Gamay Jolimont Rolle MyVino	28.00



Weissweine

	7,5 dl
Hauswein Gutedel / Chasselas Bio Suisse 2023 Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	47.00
Pinot Grigio IGT 2023 Cantina Lenotti, Soave, Italien MyVino	47.00
Gewürztraminer 2022 Matterhorn, Wallis Riem Daepp, Kiesen	47.00
Sauvignon Blanc Bio Suisse 2023 Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	55.00
Villagio del Castello di Merlot Bianco DOC 2021 Cavaliere, Wychäuer Contone, Tessin	57.00



Rosé

	7,5 dl
Oeil de Perdrix Bio Suisse 2023	50.00
Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	
Rotweine	
	7,5 dl
Nero d'Avola DOP Sessantasei 2022	48.00
Alibrianza Sicilia, Italia	
Riem Daepp, Kiesen	
Primitivo del Salento IGT 2023	48.00
Senza Parole	
Puglia, Italia, Riem Daepp, Kiesen	
Hauswein Pinot Noir Bio Suisse 2023	50.00
Weingut Schlössli, Bielersee, Schafis Fabian Teutsch-Marugg	
Aigle rouge AOC 2022	50.00
Le bec d`Aigle, Waadt, Alexandre Favre Riem Daepp, Kiesen	



Rotweine

	7,5 dl
Zweigelt halbtrocken Bio 2021 Allacher, Burgenland, Österreich MyVino	56.00
Tempranillo, Nexus One 2020 Bodegas Nexus Duero Tal, Spanien MyVino	59.00
Solar de Becquer, Reserva 2019 Rioja, Spanien Riem Daepp, Kiesen	59.00
Wein des Monats Das Personal informiert Dich gerne Riem Daepp, Kiesen (Nur so lange Vorrat)	59.00



Rotweine

	7,5 dl
Barbera d`Asti DOCG Terra Alta 2022 Preli Piemonte, Italia Riem Daepp, Kiesen	64.00
Ripasso Valpolicella Classico Superiore 2020 Corteforte Veneto, Italia Riem Daepp, Kiesen	64.00
Villagio del Castello di Merlot DOC 2021 Cavaliere, Cantone Ticino MyVino	65.00
Barolo DOCG 2019 Piemonte, Bricco San Pietro, Italia Riem Daepp, Kiesen	69.00
Amarone della Valpolicella DOC 2018 Veneto, Voxius Riem Daepp, Kiesen	79.00



Prosecco und Champagner

	7,5 dl
Prosecco Treviso Vigna del Sole DOC, extra dry	49.00
Perrier-Jouet Grand Brut, Champagner	85.00



Schloss Aperitifs

Martini Bianco	15% vol. 4 cl	7.50
Cynar	16,5% vol. 4 cl	7.50
Campari	23% vol. 4 cl	7.50
Ricard Pastis	45% vol. 4 cl	8.50
Cynar-Orange		8.50
Campari-Orange		8.50
Gespritzter Weisswein süss oder doch lieber sauer		8.50
Schloss Apéro Sandeman Portwein Pink Grapefruit Orange Eis	5	11.50
Aperol Spritz (Alkoholfrei möglich) Aperol Prosecco Soda Orange Eis		11.50
Hugo (Alkoholfrei möglich) Prosecco Soda Holunderblütensirup Minze Eis	s Limette	11.50
Lillet Vive Lillet Tonic Minze Eis		11.50



Spirituosen

opii itaoseii					
					4 cl
Baileys		17% vol.			7.00
Jameson Irish Whiskey		40% vol.			9.00
Havanna Club Especial Rum		40% vol.			9.00
Gordons Gin		38% vol.			11.00
Monkey 47 Gin		40% vol.			12.00
Bier					
				3 dl	5 dl
Burgdorfer Helles	offen		4,9% vol.	4.60	6.80
Burgdorfer Aemme	offen		5,3% vol.	5.00	7.00
Burgdorfer Weizen	Flasche		5,4% vol.		7.00
Sonnenwendig alkoholfrei	Flasche			4.50	
	11000110			1100	
Burgdorfer Helles Panache gemischt mit Elmer Citro	offen		4,9% vol.	4.60	6.80

Moscht mit Alkohol

		4.9 dl
Ramseier Suure Moscht	4,0% vol.	6.80



Mineralwasser, Softgetränke

Coca-Cola "Sinalco"	3.3	3 dl	4.50
Coca-Cola zero "Sinalco"	3.3	3 dl	4.50
Rivella rot	3.3	3 dl	4.50
Rivella blau	3.3	3 dl	4.50
Ramseier Schorle	3.3	3 dl	4.50
Sinalco	3.3	3 dl	4.50
Elmer Citro	3.3	3 dl	4.50
Sanpellegrino Sanbitter	1	l dl	4.50
Alpinesse Tonic Bitter Lemon Ginger Ale	2	2 dl	4.50
Orangensaft Ramseier	2 dl 3	3 dl	3.50 4.50
Pink Grapefruit Michel	2 dl 3	3 dl	3.50 4.50
-			
Hauseistee	3 dl 5dl 1L	4.90 6.90	12.90
Schlosswasser Laut	3 dl 5dl 1L	3.80 4.80	18.00
Schlosswasser Still	3 dl 5dl 1L	3.80 4.80	•



Teespezialitäten

TEEHAUS Burgdorf	4.50
Earl Grey English Breakfast BIO Omas Garten Verveine Minze	
Abendsonne BIO Ämmitaler Lieblingstee BIO Chun Mee BIO	

Kaffee & Heissgetränke

Mit Schlagrahm	0.50
Ovomaltine / Caotina warm oder kalt	5.00 6.50
Alles mit Hafermilch erhältlich	
Kaffee Baileys 17% vol. mit Schlagrahm	4 cl 12.50
Kaffee Espresso Schale Doppio Cappuccino Latte Macchiato Iced Latte Macchiato Latte Macchiato Latte Macchiato mit Aroma Haselnuss Zimt Vanille Caramel Amaretto Pumkin Spice	4.50 4.50 5.20 5.40 5.40 6.00 6.00 6.50



Digestifs

Grappa Brunello Paesanella, Toscana	41% vol. 2 cl	10.00
Grappa Barolo Paesanella, Piemont	41% vol. 2 cl	10.00
Grappa Moscato Paesanella, Piemont	41% vol. 2 cl	10.00
Vieille Abricot Barrique Andre und Diego Mathier Salgesch, Wallis	40% vol. 2 cl	11.00
Vieille Prune Barrique Andre und Diego Mathier Salgesch, Wallis	40% vol. 2 cl	11.00
Vieille Williams Barrique Andre und Diego Mathier Salgesch, Wallis	40% vol. 2 cl	11.00
Grappa Sassicaia Toscana, Italien	43% vol. 2 cl	15.00



Unsere Lieferanten

Riem, Daepp & Co. AG

Winzer gleich Familie. Riem & Daepp macht da gar keine Ausnahme. Gottlieb Riem und Johann Daepp gründeten 1868 eine Weinhandlung in Kiesen. Zur selben Zeit war der Wein mehr Nahrungsmittel als Genussmittel. Jeder Berner, Kind und Kegel dazu gezählt, konsumierte 200 Liter vergorener Rebensaft pro Jahr. Da sich das Klima für den Weinbau im 19. Jahrhundert wenig vorteilhaft entwickelte und die Reben, der aus Amerika frisch eingeschleppten Reblaus schutzlos ausgesetzt waren, wurden die Trauben nicht mehr richtig reif. Als dann die Eisenbahnlinie zwischen Thun und Bern in Betrieb genommen wurde, nutzten die Gründer die Gunst der Stunde. Johann Daepp war dabei im wärmeren Beaujolais verantwortlich für Einkauf und Verlad des Weins, Gottlieb Riem für die Lieferung mit Ross und Wagen ab Bahnhof Kiesen an die Gaststätten. Bereits in den ersten Jahren entwickelte sich der Weinhandel rasant. Die Erträge erlaubten einen stetigen Ausbau der Handelsaktivitäten, insbesondere der Erwerb und Bewirtschaftung eigener Rebberge im Wallis, Waadtland und in Bern und die Kelterung der dortigen sowie der zugekauften oder anvertrauten Trauben im eigenen Haus.

Deshalb gilt bis heute: Von der Rebe bis ins Glas!

Vinothek MyVino

Was wir teilen, ist die Passion für guten Wein. Und zwar suchen wir den besten Wein für jede Gelegenheit. Lange haben wir uns überlegt, wie wir diesem Anspruch gerecht werden können und vor allem, wie wir von MyVino diesen Zugang auch dir näherbringen können. MyVino setzt hohe Ansprüche in die Bewertung der Weine und zwar so, dass sie Weinkenner*innen und Menschen, die einfach für den richtigen Moment den richtigen Wein suchen, genauso gerecht werden.

Weingut Schlössli, Fabian Teutsch-Marugg

Fabian Teutsch beliefert uns mit seinem Schlössliwein aus dem Bieler Seeland, welchen wir als Haus- und Schlosswein des Schloss Burgdorf auf der Karte führen. Dieses Weingut wird bereits in der 6. Generation geführt. Somit ist Nachhaltigkeit ein grosses Thema für die Familie Teutsch damit auch weitere Generationen den Betrieb erfolgreich weiterführen können.